Porto Alegre, 18 de março de 2021.

COMUNICADO 17/2021.

Assunto: Orientações sobre Novo Login

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Temos novidade para você!

O E-class School recebe desenvolvimento constantemente para oferecer maior

segurança, estabilidade e performance.

A Educação Adventista tem o objetivo de proporcionar uma experiência digital

com excelência e qualidade. Por isso, será preciso criar um novo login para usufruir de

uma integração completa com os serviços do Google!

Através do novo login, você terá segurança e confiabilidade, espaço ilimitado no

Drive e muito mais!

Confira aqui como será o processo para ativar sua conta de acesso!

É simples e rápido:

1. Acesse o banner "Novo Login" disponível no E-Class e siga o passo a passo indicado.

2. Conclua as etapas do formulário para que seu novo login fique disponível. Assim, você

já poderá utilizá-lo no próximo acesso ao Portal.

Prefere assistir o vídeo explicativo?

Confira aqui o nosso passo a passo!

 https://youtu.be/ZC_qQIif4K0

 9 Passos para ativar o cadastro

Se houver dúvida, entre em contato clicando neste link do Whatsapp, nosso suporte

vai ajudar você. 👉🏼 bit.ly/SuporteTI_capa

O E-class School está pronto para mais um ano, seja ele de ensino à distância ou

híbrido, a Educação Adventista não vai parar.

Atenciosamente,

Direção Escolar

%09https:/youtu.be/ZC_qQIif4K0
https://s.educacaoadventista.org.br/escola/arquivos/awXw2bk4xlHxpf1ykXHTKPTmC4mcBq0D8u5C0XVA.jpg
bit.ly/SuporteTI_capa